
О внесении изменений в административно-территориальное устройство 
Жанааркинского района Карагандинской области

Совместное постановление акимата Карагандинской области от 21 сентября 2017 года 
N 59/02 и решение Карагандинского областного маслихата от 29 сентября 2017 года N 
224. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 6 октября 
2017 года N 4366.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
2  Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" акимат 
Карагандинской области  и маслихат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ
РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменения в административно-территориальное устройство 
Жанааркинского района Карагандинской области:
      1) упразднить Актастинский сельский округ с дальнейшим исключением его из 
учета данных;
      2) образовать Талдыбулакский сельский округ, определив его административным 
центром село Талдыбулак, с внесением изменений в учетные данные;
      3) передать в административное и территориальное подчинение Талдыбулакского 
сельского округа села Талдыбулак, Актасты, Алгабас;
      4) включить в состав Талдыбулакского сельского округа:
      территорию упраздняемого Актастинского сельского округа;
      территорию села Талдыбулак, исключив ее из состава Байдалыбийского сельского 
округа;
      территорию села Алгабас, исключив ее из состава Сейфуллинcкого сельского 
округа;
      5) установить границу Талдыбулакского сельского округа общей площадью 90 755 
гектаров;
      установить границу Сейфуллинского сельского округа общей площадью 190 744 
гектаров;
      установить границу Байдалыбийского сельского округа общей площадью 57 060 
гектаров.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенным совместным постановлением акимата 
Карагандинской области от 09.12.2021 № 88/02 и решением Карагандинского 



областного маслихата от 09.12.2021 № 140 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Карагандинской области и решения Карагандинского областного маслихата возложить 
на заместителя акима Карагандинской области Шайдарова С.Ж.
      3. Настоящие совместное постановление акимата Карагандинской области и 
решение Карагандинского областного маслихата вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Кошанов
      Председатель Х сессии
Карагандинского
областного маслихата

Ш. Осин

      Исполяющий обязанности
секретаря Карагандинского
областного маслихата

С. Адекенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


